ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-NC2

V/v tổ chức triển khai lấy ý kiến

Nhân dân về chủ trương sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

                           - Sở Nội vụ;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kết luận số 208-KL/TU ngày 22/4/2025 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về Phương án sắp xếp đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp xã; Kế hoạch số

152/KH-UBND ngày 14/4/2025 của UBND tỉnh về thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã

trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 2372/UBND-NC2 ngày 19/4/2025 của UBND tỉnh về

hình thức, thời gian lấy ý kiến Nhân dân đối với chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1413/SNV-XDCQ&TCBC ngày

22/4/2025 về việc triển khai lấy ý kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp

xã năm 2025; trên cơ sở biểu quyết thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh (lấy

Phiếu qua Hệ thống quản lý văn bản và điều hành số), UBND tỉnh giao:

1. UBND các huyện, thành phố, thị xã khẩn trương tổ chức triển khai lấy ý

kiến Nhân dân về chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã đảm bảo hình thức, thời gian,

quy trình (gửi kèm Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã năm 2025).

2. Sở Nội vụ đôn đốc, hướng dẫn UBND cấp huyện triển khai thực hiện việc

lấy ý kiến Nhân dân và tổng hợp kết quả lấy ý kiến đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.

3. Đề nghị cấp ủy, chính quyền địa phương cấp huyện, cấp xã phối hợp với

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp chủ động theo dõi, nắm

chắc tình hình, ý kiến của người dân, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền

tạo sự đồng thuận, ủng hộ của các tầng lớp Nhân dân về chủ trương sắp xếp ĐVHC

cấp xã trên địa bàn tỉnh theo định hướng của Trung ương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy; TTr HĐND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Ban: Tổ chức, TG & DV - Tỉnh ủy;

- Báo Hà Tĩnh;

- Đ/c Trưởng đoàn công tác Tỉnh ủy chỉ đạo huyện;

- Đ/c Bí thư: Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy;

- Chánh VP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Lưu: VT, NC2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2025-04-22T17:38:07+0700

		2025-04-22T18:02:40+0700

		2025-04-22T18:11:19+0700

		2025-04-22T18:11:21+0700

		2025-04-22T18:11:21+0700